
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября  2023 года № 799-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 1 ключевого показателя регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и 

багажа легковым такси на территории Иркутской области и его
целевого значения

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в 
Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 ключевого показателя регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Иркутской области и его целевого значения, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 14 марта 2022 года № 185-пп, следующие изменения:

в абзаце первом слова «частью 16 статьи 9 Федерального закона 
от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» заменить словами 
«Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 580-ФЗ «Об организации 
перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон 
№ 580-ФЗ)»;

в абзаце четвертом слова «частью 16 статьи 9 Федерального закона 
от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» заменить словами 
«Федеральным законом № 580-ФЗ»;

в абзаце пятом слова «частью 16 статьи 9 Федерального закона 
от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные



законодательные акты Российской Федерации» заменить словами 
«Федеральным законом № 580-ФЗ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

